
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 7 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28014B0060523F9E0C58752C5A2C4698



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005PRP-2023  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 005 2023 - AVISO DE

LICITAÇÃO..

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PE 2023 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003 2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004PE 2023 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004 2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 011 2022 - AVISO DE RESULTADO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 001 2023 - AVISO DE RESULTADO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2023 - CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 - AVISO DE RESULTADO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CH2023 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001 2023 - SESSÃO PUBLICA

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28014B0060523F9E0C58752C5A2C4698



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2022 

 

 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 
005/2022. Objeto: Aquisição futura e eventual pneus e acessórios para atender demanda do município de Central e suas 
respectivas secretarias municipais. Sessão: 22/03/2022, às 08:30h. Tipo: Menor preço por lote. Informações e Edital: 
http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B743ECCF3964E301804AA2854C27E103

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 

 
 

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n. 003/2023. 
Objeto: Aquisição futura e eventual de material hospitalar (penso). Sessão: 21/03/2023, às 08:30h. Tipo: Menor 
Preço Por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // 
licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE829E99D9A4A8A0384A438255CD60B7

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 

 
 

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n. 004/2023. 
Objeto: Aquisição Futura e Eventual de medicamentos. Sessão: 21/03/2023, às 11:00h. Tipo: Menor Preço Por 
Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // licitacaocentral7@gmail.com. 
Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE829E99D9A4A8A0384A438255CD60B7

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001CRED-IN/2023 
CREDENCIAMENTO Nº001/2023 

 
 

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e 
eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de 
Central-Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à 
disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade 
superior para homologação. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 

JOSÉ CARLOS PEREIRA SANTANA HABILITADO 

AMAURI CARVALHO DE MIRANDA HABILITADO 

JOSIVAN FELIX BONFIM HABILITADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54579C9C4A231E5D817DB56C83236482

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO 
 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2023 
 

CREDENCIAMENTO Nº002/2023 
 

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão Especial de Credenciamento, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que em relação ao Credenciamento supra, que objetiva 

credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para a prestação de serviços de transporte escolar com 

a finalidade de atender aos alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino do Município de Central, 

de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento convocatório, foi 

considerado HABILITADO a pessoa abaixo relacionada: 

 

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO 

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA HABILITADO 

 

. 
 

 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

642B7D482D74B07A123F32EA2C06A419

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 

 

 
 

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA 
CHAMAMENTO PÚBLICO n. 001CH/2023 

 
 

O Município de Central/BA faz saber aos interessados que a sessão pública de abertura dos envelopes das entidades 

proponentes da Chamada Pública supra, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, realizar-se-á no dia 08/03/2023 

às 13:30h no setor de licitações, situado a Av. Central, nº 243, Centro, Central, Bahia. Cássio Sampaio Lima - Presidente da 

COPEL. 

 

  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C232B644E759241FF6008C6936456957

terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 
 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011CRED-IN/2022 

 
CREDENCIAMENTO Nº011/2022 

 
 

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para a prestação de 
serviços de hospedagem, restaurantes e correlatos para suprir as demandas do município de Central /Ba, de acordo 
com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da 
Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para 
homologação. Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 

 
 
 
 
 

 

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO 

IDAEL SILVA ROCHA 36239533858 HABILITADA 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28014B0060523F9E0C58752C5A2C4698


		2023-03-14T15:08:11-0300




